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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 26 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse 

mv. af visse hunde, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midler-

tidig frakendelse af retten til at have med dyr at gøre mv.) (L 163), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. april 2010.
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Spørgsmål nr. 26 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse mv. af visse hun-

de, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midlertidig fra-

kendelse af retten til at have med dyr at gøre mv.) fra Folketingets 

Retsudvalg:

”Hvordan vil ministeren sikre, at politiet arbejder for, at lo-
ven bliver opretholdt?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at det fremgår af pkt. 2.3.1 i de almindelige 

bemærkninger til lovforslaget, at indførelsen af en forbudsordning natur-

ligvis vil indebære, at politiet fremover i en række sammenhænge skal 

have væsentligt øget fokus på sager om farlige hunde. Det indebærer 

bl.a., at politiets håndhævelse af forbudsordningen ikke udelukkende vil 

være relevant i tilfælde, hvor politiet på grundlag af f.eks. en anmeldelse 

eller andre udefrakommende oplysninger har rimelig grund til at formo-

de, at der er tale om en hund, der er omfattet af forbuddet. Politiet forud-

sættes således også efter omstændighederne at tage sådanne sager op af 

egen drift, hvis politiet f.eks. i forbindelse med andre politiforretninger 

bliver opmærksom på en hund, der umiddelbart ser ud som en af de for-

budte racer.

Endvidere har Justitsministeriet til brug for besvarelsen anmodet Rigspo-

litiet om en udtalelse. Rigspolitiet har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at en vejledning om behandling af 
sager efter hundeloven er under udarbejdelse, og at vejled-
ningen i nærmeste fremtid vil blive lagt ud på politiets intra-
net til brug for politikredsenes arbejde med sådanne sager.

Vejledningen består af dels en folder i oversigtsform - som 
f.eks. kan medbringes i patruljevognen, hvis politiet bliver 
kaldt ud i forbindelse med en hundesag - dels en mere detal-
jeret vejledning til brug for den videre behandling af sagen. 

Når lovforslaget er vedtaget, vil vejledningerne blive revide-
ret i overensstemmelse hermed. I den forbindelse vil et større 
antal eksemplarer af folderen blive udsendt til politikredsene 
i trykt form.

Rigspolitiet vil endvidere udarbejde en særlig vejledning til 
politikredsene om håndteringen af den overgangsordning, der 
følger af bestemmelserne i § 3 i lovforslaget.”


